

**STATO PATRIMONIALE ANNO 2017**

<b>ATTIVITA'</b>		<b>PASSIVITA'</b>	
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>3.196.188</b>	<b>Debiti diversi</b>	<b>3.986.113</b>
		Debiti vs fornitori	454.307
		Debiti vs Erario	95.575
<b>Crediti diversi</b>	<b>3.031.838</b>	Debiti verso Enti Previdenziali	132.379
Crediti vari verso strutture	618.838	Debiti verso strutture	2.582.111
Crediti per il personale prestato	503.192	Dipendenti c/retribuzioni	69.807
Accrediti da ricevere	599.876	Altri debiti	651.934
Altri crediti	1.309.932		
		<b>Fondi accantonamento</b>	<b>732.240,00</b>
		Fondo manutenzione	51.926,00
<b>Disponibilità finanziarie</b>	<b>2.598.843</b>	Fondo congresso	50.000,00
Cassa e banca	2.598.843	Fondo proselitismo-formazione-nuove sedi	500.314,00
		Altri fondi diversi	130.000,00
		<b>Fondi svalutazione</b>	<b>1.266.899</b>
<b>Ratei e Risconti attivi</b>	<b>28.025</b>	Fondo svalutazione partecipazioni	1.266.899
Ratei attivi	2.391		
Risconti attivi	25.634	<b>Fondo TFR</b>	<b>528.733</b>
		Fondo TFR dipendenti	528.733
		<b>Ratei e risconti passivi</b>	<b>209.497</b>
		Ratei passivi - uscite futuro esercizio	87.332
		Risconti passivi - entrate futuro esercizio	122.165
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>8.854.893</b>	<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>6.723.482</b>
		<b>Patrimonio netto</b>	<b>2.131.411</b>
		Avanzi esercizi precedenti portati a nuovo	2.073.834
		Avanzo dell'esercizio	57.577
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>8.854.893</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>8.854.893</b>

**CONTO ECONOMICO ANNO 2017**

<b>COSTI</b>		<b>RICAVI</b>	
<b>Acquisti beni e materiali di consumo</b>	<b>491.606</b>	<b>Ricavi complessivi</b>	<b>4.847.773</b>
		Per tesseramento	2.277.648
<b>Spese prestazioni di servizi</b>	<b>2.240.561</b>	Contrib. da persone giuridiche ed assoc.	2.570.125
<b>Costi per godimento beni di terzi</b>	<b>433.344</b>		
<b>Spese personale dipendente</b>	<b>2.558.180</b>	<b>Altri ricavi</b>	<b>1.656.971</b>
Retribuzioni	1.902.680	Rimborso personale prestato	707.209
Oneri previdenziali	476.079	Gettoni presenza reversibili	207.759
Quota TFR	179.422	Ricavi diversi	118
		Progetti Fai Pesca e Progetti Europei	550.277
<b>Accantonamenti</b>	<b>80.000</b>	Sopravv. Attive	191.608
<b>Svalutazione immob. Finanziarie</b>	<b>249.623</b>	<b>Proventi finanziari</b>	<b>10.354</b>
		Interessi attivi bancari	1.030
<b>Oneri diversi di gestione</b>	<b>301.879</b>	Interessi attivi su titoli	9.324
Abbonamenti e pubblicazioni	63.249		
Contributi associativi	98.615		
Altre imposte e tasse	5.887		
Sopravv. Passive ed altri costi	134.128		
<b>Oneri finanziari</b>	<b>20</b>		
<b>Imposte e tasse</b>	<b>102.308</b>		
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>6.457.521</b>	<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>6.515.098</b>
Avanzo dell'esercizio	57.577		
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>6.515.098</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>6.515.098</b>